

„Mes ieškome žmonių, kurių akys degtų mokslu, žmonių, kurie galėtų paprastai kalbėti apie sudėtingus dalykus, žmonių, kurie galėtų mokslinėmis idėjomis sudominti visiškai su tuo nesusidūrusią publiką“.

Kathy Sykes, Cheltenham Science Festival, UK

FameLab. Kas tai?

FameLab (Šlovės Laboratorija) – tai tarptautinis mokslo pasaulyje talentų ieškantis konkursas, prasidėjęs Jungtinėje Karalystėje Cheltenham mokslo festivalyje.

FameLab pagrindiniai tikslai yra:

- Įkvėpti ir paskatinti jaunuosius (18-35m.) mokslininkus aktyviai, atvirai bei originaliai dalintis savo idėjomis bei komunikuoti su plačiąja visuomene
- Suteikti galimybę mokslu besidomintiems žmonėms viešai pasidalinti savo entuziazmu, originaliais ir linksmomis būdais pristatyti pasirinktas mokslines temas ir idėjas
- Pristatyti mokslą, kaip populiariosios kultūros dalį
- Paskatinti jaunimą rinkti mokslinės karjeros galimybes

Projektą, kuris šiais metais Lietuvoje organizuojamas pirmą kartą, inicijuoja Britų Taryba.

Pasaulinė projekto sėkmė

2007 m. tarptautiniame FameLab konkurse dalyvavo vos kelios šalys, o šiais metais FameLab įgijo didžiulį mastą ir jame dalyvaus daugiau nei 10 šalių. Kiekvienoje šalyje, išrinkus nacionalinius nugalėtojus, jie bus kviečiami į Jungtinę Karalystę, į konkurso finalą, kuriame bus išrinktas geriausiai mokslines temas ar idėjas gebantis komunikuoti jaunas/oji mokslininkas/ė.

Konkursas Lietuvoje

Konkurso modelis yra panašus į populiarias talentų ieškančias televizijos programas, tokias kaip *Pop Idol* arba *Lietuvos talentai*. „Šlovės laboratorijos“ dalyvis turi 3 minutes pasakyti kalbą apie mokslą. Dalyvio kalbą komisija vertins atsižvelgdama į 3 pagrindinius dalykus: pristatymo aiškumą, kalbos sklandumą ir pranešimo turinį.

Į finalą pateks tik geriausi dalyviai, kurie įrodys teisėjams, jog geba paprastai, originaliai ir patraukliai pateikti sudėtingas mokslines idėjas su mokslu visiškai nesusijusiai publikai.

Konkurso etapai:

Dalyvių perklausos - gegužės 14d., Vilniuje

Meistriškumo pamokos – gegužės 21-22d. (vieta tikslinama)

FameLab finalas Lietuvoje – gegužės 28d., Vilniuje

Tarptautinis FameLab konkursas Jungtinėje Karalystėje – birželio 11d. (jame dalyvaus „Šlovės laboratorijos“ Lietuvoje nugalėtojas)

Konkurso dalyviai turi būti vyresni nei 18 m., šiuo metu studijuojantys arba dirbantys mokslo, technologijų, inžinerijos ar matematikos srityje. Išsamesnė informacija www.britishcouncil.lt.

Projekto kontaktai

Projekto vadovė – Danguolė Kiznienė, Britų taryba, danguole.kizniene@britishcouncil.lt, tel.:8 682 11255

Projekto įgyvendintojo atstovas – Martynas Mikelionis, UAB „Publicum Events“, m.mikelionis@publicum.lt,

tel.:8 614 69626

Registracija: www.britishcouncil.lt

Daugiau informacijos:

FameLab Lietuvoje

www.britishcouncil.org/Lithuania

FameLab Jungtinėje Karalystėje:

<http://famelab.org/>

FameLab tarptautinis konkursas:

<http://famelab.org/famelab-international.html>